МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня 2015 г. №  21

О плане работы Думы города
на июнь 2015 года

1. Провести по адресу: ул. Восход, 4 (зал заседаний Думы города):
1) 24 июня 2015 года в 10-00 сорок первое заседание Думы города

по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 1 к постановлению;
2) 04 июня 2015 года совместное заседание постоянных комитетов Думы

города по вопросам, обозначенным в графике, согласно
приложению 2 к постановлению;

3) 16 – 25 июня 2015 года заседания постоянных комитетов Думы города
и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня сорок первого
заседания Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно
приложению 2 к постановлению;

3) 23 июня 2015 года заседание фракции Всероссийской политической
партии «Единая Россия» в Думе города.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой
инициативы.

3. Субъектам правотворческой инициативы предоставить в Думу
города:

1)  не позднее 04 июня 2015 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок первого заседания
Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном
Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города
от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 03.12.2013 № 439-V ДГ);

2)  не позднее 15 июня 2015 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня сорок первого
заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке,
установленном Регламентом Думы города.

4. Аппарату Думы города:
1) в однодневный срок с момента предоставления в аппарат направить в

Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам,
включённым в проект повестки дня сорок первого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки

2

дня сорок первого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,
депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города;

3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах
массовой информации.

5. Контрольно-счетной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными
нормативными правовыми актами, подготовить и направить в Думу города
заключения по проектам решений по вопросам, включённым в проект
повестки дня сорок первого заседания Думы города.

6. Администрации города предоставить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта
повестки дня сорок первого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,
депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

3

 Приложение 1
 к постановлению
 Председателя Думы города
 от 02.06.2015 № 21

Проект

Повестка дня

сорок первого заседания Думы города

24 июня 2015 года
10-00.
Зал заседаний Думы
города, ул. Восход, 4

 1. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2014
№ 636-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год
и плановый период 2016 – 2017 годов».
 Готовит Администрация города

 2. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности
и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов,
поставленных Думой города, за 2014 год.
 Готовит Администрация города

 3. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных
предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.
 Готовит Администрация города

 4. О работе муниципальных унитарных предприятий за 2014 год.
 Готовит Администрация города

 5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута».

Готовит Администрация города

 6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города

 7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

4

 Готовит Администрация города

 8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на
территории города Сургута».
 Готовит Администрация города

 9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города

11. О плане работы Думы города на II полугодие 2015 года.

 Готовит Дума города

5

 Приложение 2
 к постановлению
 Председателя Думы города
 от 02.06.2015 № 21

График проведения заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на июнь 2015 года

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

04 июня 2015 года (14-30) – совместное заседание постоянных комитетов Думы города
1.  О письме депутата Думы города Рябова С.В. о подготовке

законодательной инициативы по внесению изменений в закон
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014
№ 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного
самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе –
Югре» (о способе избрания Главы города на муниципальных выборах)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города
Рябов С.В.

Дополнительный
вопрос, письмо
депутата (вх. Думы
города от 05.05.2015
№ 18-01-1026/15)

Дума города

2. О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы города Сургута

Вопрос для
рассмотрения
на 41
заседании
Думы города

Председатель
Думы города
Бондаренко С.А.

Дополнительный
вопрос

Дума города

3. О наказах избирателей, данных депутатам Думы города
(для их реализации в 2016 году)

Вопрос для
рассмотрения
на 41
заседании
Думы города

Председатель
Думы города
Бондаренко С.А

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Дума города

4. О выполнении поручения постоянных комитетов Думы города,
утверждённого постановлением Председателя Думы города
от 10.04.2015 № 11 (относительно разработки регламента
взаимодействия структурных подразделений Администрации
города, порядка выявления и сноса незаконно построенных
объектов, включения в бюджет города расходов
на строительные экспертизы и снос незаконно построенных
объектов)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
Думы города
Бондаренко С.А.

Дополнительный
вопрос, постановление
Председателя Думы
города от 10.04.2015
№ 11

Администрация
города

6

16 июня 2015 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике
1. О мероприятиях, проведённых Администрацией города в целях

ликвидации последствий обрушения кровли МБОУ СОШ № 38
и обеспечения безопасного образовательного процесса в данном
учреждении

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Заместитель
председателя
комитета
Рябчиков В.Н.

Дополнительный
вопрос, протокол
депутатских слушаний
от 21.05.2015 № 100

Администрация
города

2. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по социальной политике, утверждённого постановлением
Председателя Думы города от 06.05.2015 № 15 (относительно
разработки графика по устранению замечаний, выявленных
в процессе эксплуатации недавно построенных
образовательных учреждений; разработки регламента
взаимодействия и плана мероприятий, направленных на
обеспечение качественного строительства и эксплуатации
объектов образования)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Сазонов О.А.

Дополнительный
вопрос, постановление
Председателя
Думы города
от 06.05.2015 № 15

Администрация
города

3. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове
Заячьем

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города
Макеев С.Ф.

Дополнительный
вопрос, протокол
депутатских слушаний
от 21.05.2015 № 100

Администрация
города

17 июня 2015 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
1. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2014

№ 636-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов»

Вопрос для
рассмотрения
на 41
заседании
Думы города

Глава города
Попов Д.В.

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Администрация
города

2. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных
унитарных предприятий в доход бюджета городского округа
город Сургут

Вопрос для
рассмотрения
на 41
заседании
Думы города

Глава города
Попов Д.В.

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Администрация
города

3. О работе муниципальных унитарных предприятий за 2014 год

Вопрос для
рассмотрения
на 41
заседании
Думы города

Глава города
Попов Д.В.

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Администрация
города

4. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы

Вопрос для
рассмотрения
на 41

Глава города
Попов Д.В.

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Администрация
города

7

на территории города Сургута»  заседании
Думы города

18 июня 2015 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку

1. О выполнении Администрацией города мероприятий,
запланированных для решения проблемы вывоза бесхозяйных,
брошенных транспортных средств с придомовых территорий
и территорий улично-дорожной сети города (в том числе
с предоставлением правовой оценки (обоснования) данных
мероприятий с учётом полномочий Администрации города)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Алексеев А.П.,
депутат
Думы города
Рябов С.В.

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Администрация
города

22 июня 2015 года (14-30) – депутатские слушания
1. Вопросы сорок первого заседания Думы города
2. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности

и деятельности Администрации города, в том числе о решении
вопросов, поставленных Думой города, за 2014 год

Вопрос для
рассмотрения
на 41
заседании
Думы города

Глава города
Попов Д.В.

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Администрация
города

3.-7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования
и застройки на территории города Сургута»

Вопросы для
рассмотрения
на 41
заседании
Думы города

Глава города
Попов Д.В.

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Администрация
города

8. О плане работы Думы города на II полугодие 2015 года

Вопрос для
рассмотрения
на 41
заседании
Думы города

Председатель
Думы города
Бондаренко С.А

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Дума города

9. О решении проблемы недостаточности парковочных мест и
ограничений въезда на территориях учреждений
здравоохранения

Вопрос для
рассмотрения
на депутатских
слушаниях

Председатель
Думы города
Бондаренко С.А.

Дополнительный
вопрос, протокол
депутатских слушаний
от 26.05.2015 № 101

Администрация
города

10. О выполнении протокольного поручения, утверждённого
постановлением Председателя Думы города от 28.05.2015 № 19
(в части предоставления в срок до 01.06.2015 информации
о представителях в состав рабочей группы по проверке
выполнения арендаторами земельных участков, используемых

Вопрос для
рассмотрения
на депутатских
слушаниях

Председатель
Думы города
Бондаренко С.А.

Постановление
Председателя Думы
города
от 28.05.2015 № 19

Администрация
города,
Контрольно-счетная
палата города

8

для складирования и разгрузки снега, обязанностей
по санитарной очистке указанных земельных участков
и соблюдению требований экологических, санитарно-
гигиенических и иных правил и нормативов)

11. О выполнении протокольного поручения, утверждённого
постановлением Председателя Думы города от 28.05.2015 № 20
(в части предоставления в срок до 01.06.2015 информации
о представителях в состав рабочей группы по проведению
мониторинга работ по текущему и капитальному ремонту
автомобильных дорог местного значения в границах городского
округа, выполняемых в 2015 году)

Вопрос для
рассмотрения
на депутатских
слушаниях

Председатель
Думы города
Бондаренко С.А.

Постановление
Председателя Думы
города
от 28.05.2015 № 20

Администрация
города,
Контрольно-счетная
палата города

23 июня 2015 года (14-30) – заседание фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Думе города
24 июня 2015 года (10-00) – сорок первое заседание Думы города
25 июня 2015 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

1. О результатах выполнения мероприятий, направленных
на решение проблемы незаконного использования земельных
участков на территории города в рамках осуществления
муниципального земельного контроля

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Булих А.И.

Дополнительный
вопрос, протокол
заседания комитета
от 20.05.2015 № 40

Администрация
города

2. О выполненных мероприятиях, направленных на решение
вопроса по очистке города от рекламного мусора

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города
Пономарёв В.Г.

Дополнительный
вопрос, протокол
заседания комитета
от 20.05.2015 № 40

Администрация
города

3. О ходе выполнения решения Думы города от 29.10.2014
№ 587-V ДГ «О вопросе, поставленном Думой города перед
Администрацией города» (в части упорядочения размещения
рекламных конструкций на территории города в соответствии
с действующим законодательством)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Булих А.И.

Дополнительный
вопрос,
протокол заседания
комитета
от 20.05.2015 № 40

Администрация
города

4. О ремонте автомобильных дорог в 2015 году (финансирование,
виды работ, объекты; организация контроля качества ремонтных
работ; претензионная работа по устранению замечаний,
подпадающих под гарантийные обязательства)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Булих А.И.

План работы Думы
города на I полугодие
2015 года

Администрация
города

	Постановление Председателя Думы города Сургута от 02.06.2015 № 21
	Приложение 1. Повестка дня сорок первого заседания Думы города
	Приложение 2. График проведения заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на июнь 2015 года